

Protokoll Insynsrådets möte 2018-04-19

Tid: 14:00 – 16:00
Plats: MTM
Närvarande: Jan Erik Billinger
Henrik Gouali
Magnus Larsson
Eva Pramlid
Susanne Axner
Peter Wilcke
Pia Hasselrot
Förhinder: Alle Eriksson
Nina Wormbs
Dagens antecknare: Eva Pramlid

MTM:s omlokalisering till Malmö

Magnus Larsson informerade om att omlokaliseringen ska vara genomförd 1 januari 2020. Regeringsbeslutet fattades i januari och personalen fick information några dagar före.

Myndigheten står inför flera utmaningar. Omprioriteringar behöver göras i verksamheten. Man arbetar med att identifiera vissa verksamhetskritiska delar som måste fungera.

Man arbetar med individuella lösningar för att den befintliga personalen ska stanna så länge som möjligt. Kompetensförsörjningen måste lösas och rekryteringar kommer förmodligen att starta redan i höst. Den statliga arbetsmarknaden är god och det är en utmaning att rekrytera många inom en kort period.

Lokalfrågan i Malmö kommer att lösas på kort och på lång sikt, vilket förmodligen innebär en mindre arbetsplats i början. En kravspecifikation för lokalerna håller på att tas fram. Det kommer till exempel att ställas krav på full tillgänglighet och närhet till allmänna kommunikationer är viktig. Ett möte med Länsstyrelsen i Malmö för att diskutera är inplanerat.

Myndigheten får inget utökat anslag på grund av omlokaliseringen, men 2018 är troligen inte budgeten den främsta utmaningen.

Budgetunderlag 2019–2021

Denna punkt berörde endast att MTM begärt en utökad anslagskredit på grund av omlokaliseringen.

MTM:s framtidsstrategi 2018 – fokusområdena *Användarna i fokus* samt *Marknaden och vi*

Susanne Axner, utvecklingsledare för fokusområdet *Användarna i fokus*, och Peter Wilcke, utvecklingsledare för fokusområdet *Marknaden och vi*, presenterade det arbete som pågår.

Tre av Framtidsstrategins delmål för 2018 som rör verksamhetsstrategi och budgetprocess är framflyttade på grund av omlokaliseringen.

Man fortsätter dock att arbeta med Framtidsstrategin och målet är att ha ett resultat som kan lämnas över till Malmö. Ett stort antal användarundersökningar kommer att genomföras. Användbarhetstester ska genomföras och metoder för detta tas fram. MTM:s produkter och tjänster kartläggs.

Samverkansgrupper har bildats med olika aktörer på marknaden. Målet är att alla aktörer uppfyller tillgänglighetskraven. En formulering av vad en tillgänglig bok är har tagits fram, vilket är nödvändigt för att diskutera med marknaden.

För MTM är det en framgångsfaktor att stort fokus är på marknaden, inte bara på teknikutvecklingen.

Uppdrag till Myndigheten för tillgängliga medier att göra en översyn av tillgången till tillgängliga läromedel från förskola till högskola

Pia Hasselrot presenterade rapporten som skickades till Kulturdepartementet och Utbildningsdepartementet den 31 januari. Arbetet genomfördes tillsammans med Specialpedagogiska Skolmyndigheten, SPSM. Utgångspunkt var en oberoende översyn samt hearingar som sedan analyserades av en arbetsgrupp från MTM och SPSM. Uppdraget mynnade ut i olika förslag inom områdena Utbud, Kunskap och Teknisk utveckling.

Hela rapporten finns att läsa på <https://www.mtm.se/forskning-och-samverkan/projekt/projekt-uppdrag-oversyn-av-tillgangen-till-tillgangliga-laromedel-fran-forskola-till-hogskola/>

Nästa möte

Förslag att nästa möte hålls i augusti – september. Datum fastställs senare.

Vid protokollet

Eva Pramlid

Justerat

Magnus Larsson